АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЖЕЦКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.02.2022 г.Бежецк №72-р

О проведении независимой оценки
качества условий осуществления
образовательной деятельности организациями

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Законом
Российской Федерации от 5 декабря 2017 года №392-Ф3 «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации по
вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества
условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья,
образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями
медико-социальной экспертизы», приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 5 декабря 2014 года №1547 «Об
утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки
качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих
образовательную деятельность», приказом Минфина России от 22 июля 2015
года №116н «О составе информации о результатах независимой оценки
качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, оказания услуг организациями культуры,
социального обслуживания, медицинскими организациями, размещаемой на
официальном сайте для размещения информации о государственных и
муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», и порядке её размещения», постановлением администрации
Бежецкого района Тверской области от 03.08.2020 года №324 «Об
общественном совете по проведению независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности муниципальными
образовательными организациями»,-

1. Провести в 2022 году независимую оценку качества условий
осуществления образовательной деятельности следующих муниципальных
образовательных организаций Бежецкого района:

- муниципальное общеобразовательное учреждение «Морозовская
начальная общеобразовательная школа»;

- муниципальное общеобразовательное учреждение «Сырцевская
начальная общеобразовательная школа»;

- муниципальное общеобразовательное учреждение «Филиппковская
начальная общеобразовательная школа»;

муниципальное общеобразовательное учреждение «Борковская
основная общеобразовательная школа»;

- муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский
сад № 10»;

- муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский
сад №16»;

- муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский
сад № 19»;

- муниципальное учреждение дополнительного образования -
загородный летний оздоровительный лагерь «Лесная сказка»;

- муниципальное учреждение дополнительного образования «Дом
детства и юношества»;

- муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская
музыкальная школа русского инструментального искусства»;

- муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская
музыкальная школа имени В.В. Андреева».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на официальном сайте администрации Бежецкого
района в информационно-коммуникационной сети Интернет.

3. Ответственность за исполнение настоящего распоряжения оставляю
за собой.

Глава Бежецкого района И.А. Павлов